
 
\Domain\Τα έγγραφά μου\Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών\Διάφορα Υπηρεσιακά έγγραφα\Απόφαση Δημάρχου - Ορισμός Αντιδημάρχων - δεύτερη 
θητεία.doc 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΔΡΑΜΑΣ 
Δ Η Μ Ο Σ   Δ Ρ Α Μ Α Σ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Ταχ. Δ/νση: Βερμίου 2 & 1

ης
 Ιουλίου 

  66100 Δράμα 
Πληροφορίες: Αιμίλιος Αθανασίου  
Τηλέφωνο: 25213 – 50688 
Φαξ:  25210 – 23545 
e-mail:           athan@dimosdramas.gr 

   
 

  Δράμα 7-3-2017 
  Αριθμ. Πρωτ. 9877 
  Αριθμ. Απόφ. 463 
 
 
 
 

 
 

 

Θέμα:  Ορισμός Αντιδημάρχων  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο Δήμαρχος Δράμας 
 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του εδ. δ' του άρθρου 58, του άρθρου 59 έτσι όπως αυτό τροποποιήθηκε και 
ισχύει από το άρθρο 6 του Ν. 4071/2012, του άρθρου 61 και του άρθρου 62 του Ν. 3852/2010 
“Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης” (ΦΕΚ 87/τ.Α'/7-6-2010). 

2. Το γεγονός ότι στο Δήμο Δράμας, κατ’εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 59 του 
Ν.3852/2010, μπορεί να ορισθούν μέχρι έξι (6) Αντιδήμαρχοι. 

3. Τις διατάξεις του αρθ.3 του Ν.4051/2012 " Ρυθμίσεις συνταξιοδοτικού περιεχομένου και άλλες 
επείγουσες ρυθμίσεις εφαρμογής του Μνημονίου Συνεννόησης του ν. 4046/2012 " (ΦΕΚ 40/29-
2-2012). 

4. Το άρθρο 88 του Ν. 3463/2006 περί εξουσιοδότησης υπογραφών, καθώς και τις διατάξεις του 
άρθρου 9 του Ν. 2690/1999 “Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας”. 

5. Την υπ' αριθμ. εγκύκλιο 43/30565/06.08.2014 του Υπουργείου Εσωτερικών. 
6. Τον εν ισχύ Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Δράμας Αριθμ. Απόφ. 13621 του 

Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης (ΦΕΚ 2440, τ. Β’, 2-
11-2011). 

 
Αποφασίζει 

 
I. Ορίζει τους παρακάτω δημοτικούς συμβούλους της πλειοψηφίας ως Αντιδημάρχους του Δήμου 
Δράμας με θητεία από 7/3/2017 μέχρι 31/8/2019 και μεταβιβάζει σε αυτούς συγκεκριμένες 
αρμοδιότητές του ως εξής: 
 

Α. Στο Μωϋσιάδη Αριστείδη του Νικολάου, καθ’ ύλην Αντιδήμαρχο και του μεταβιβάζει τις 
αρμοδιότητες θεμάτων που σύμφωνα με τον εν ισχύ Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Δράμας ανήκουν στη Διεύθυνση Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού και 
ειδικότερα στο Τμήμα Άσκησης Κοινωνικής Πολιτικής και Πολιτικής Ισότητας των φύλων. 
Β. Στο Σολάκη Άγγελο του Θεοδώρου, καθ' ύλην Αντιδήμαρχο και του μεταβιβάζει τις 
αρμοδιότητες θεμάτων που σύμφωνα με τον εν ισχύ Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Δράμας ανήκουν στη Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Δράμας και στο 
Αυτοτελές Τμήμα Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης, πλην (α) της λειτουργίας του Δημοτικού 
Κυνοκομείου και διαχείρισης των αδέσποτων ζώων συντροφιάς, (β) της αρμοδιότητας 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

mailto:athan@dimosdramas.gr
ΑΔΑ: 6ΟΤ8Ω9Μ-ΘΨΣ



 
\Domain\Τα έγγραφά μου\Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών\Διάφορα Υπηρεσιακά έγγραφα\Απόφαση Δημάρχου - Ορισμός Αντιδημάρχων - δεύτερη 
θητεία.doc 

 

εποπτείας επί θεμάτων Γραφείου Αγροτικής Παραγωγής & Αλιείας, καθώς και (γ) της 
αρμοδιότητας εποπτείας επί θεμάτων Απασχόλησης και Τουρισμού. Επίσης μεταβιβάζει σε 
αυτόν την αρμοδιότητα εποπτείας επί θεμάτων που σύμφωνα με τον Οργανισμό Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Δράμας ανήκουν στη Διεύθυνση Δημοτικής Αστυνομίας. 
Γ. Στον Καραμπατζάκη Δημήτριο του Παπάγου καθ’ύλην Αντιδήμαρχο και του μεταβιβάζει τις 
αρμοδιότητες θεμάτων που σύμφωνα με τον εν ισχύ Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Δράμας ανήκουν στο Τμήμα Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Πολιτισμού της 
Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού και τα οποία ειδικότερα 
αφορούν στην εκτέλεση προγραμμάτων δια βίου μάθησης στο πλαίσιο του αντίστοιχου 
εθνικού και περιφερειακού προγραμματισμού, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. Επίσης 
του μεταβιβάζει τις αρμοδιότητες θεμάτων που σύμφωνα με τον εν ισχύ Οργανισμό Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Δράμας ανήκουν στη Διεύθυνση Προγραμματισμού, Οργάνωσης και 
Πληροφορικής, καθώς και την αρμοδιότητα εποπτείας επί θεμάτων Απασχόλησης και 
Τουρισμού, που σύμφωνα με τον εν ισχύ Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Δράμας 
ανήκουν στην αρμοδιότητα του Αυτοτελούς Τμήματος Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης. 
Δ. Στον Τσεπίλη Γεώργιο του Συμεών, καθ’ύλην Αντιδήμαρχο και του μεταβιβάζει αρμοδιότητες 
εποπτείας επί θεμάτων Πολιτικής Προστασίας, που σύμφωνα με τον εν ισχύ Οργανισμό 
Εσωτερικής Υπηρεσίας ανήκουν στην Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Πρασίνου, καθώς και την 
αρμοδιότητα εποπτείας επί θεμάτων Γραφείου Αγροτικής Παραγωγής & Αλιείας, που σύμφωνα 
με τον Ο.Ε.Υ. ανήκουν στο Αυτοτελές Τμήμα Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης. 
Ε. Στο Βασιλειάδη Αναστάσιο του Γεωργίου, καθ‘ύλην Αντιδήμαρχο και του μεταβιβάζει 
αρμοδιότητες που σύμφωνα με τον εν ισχύ Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Δράμας ανήκουν στο Τμήμα Παιδείας δια βίου Μάθησης και Πολιτισμού  της Διεύθυνσης 
Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας και Πολιτισμού και οι οποίες ειδικότερα αφορούν στο 
σχεδιασμό και την εφαρμογή πολιτικών προγραμμάτων και δράσεων για την προώθηση του 
τοπικού αθλητισμού και την παροχή δυνατοτήτων άθλησης στους κατοίκους. 

 
ΙΙ) Από τους οριζόμενους με την παρούσα απόφαση αντιδημάρχους αντιμισθία θα λαμβάνουν οι: 
Καραμπατζάκης Δημήτριος του Παπάγου,  Σολάκης Άγγελος του Θεοδώρου, Τσεπίλης Γεώργιος του 
Συμεών και Βασιλειάδης Αναστάσιος του Γεωργίου. 
  
ΙΙΙ) Σε άπαντες τους ανωτέρω μεταβιβάζεται και η αρμοδιότητα τέλεσης πολιτικών γάμων.  
 
IV) Στην περίπτωση απουσία ή κωλύματος των Αντιδημάρχων, οι αρμοδιότητες ασκούνται από το 
Δήμαρχο.  
 
V) Όταν ο Δήμαρχος απουσιάζει ή κωλύεται, τα καθήκοντά του θα ασκούνται από τον Αντιδήμαρχο 
Καραμπατζάκη Δημήτριο του Παπάγου που αναπληρώνει το Δήμαρχο.  
 
(VI) Η θητεία όλων των ανωτέρω λήγει στις 31/8/2019, δυνάμει των διατάξεων της παρ. 5 του άρθρου 
59 του Ν. 3852/2010.   
 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο διαδίκτυο, να δημοσιευθεί σε μία ημερήσια τοπική 
εφημερίδα και ν’αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου Δράμας (παρ. 6, άρθρου 59 Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 
87/2010 τεύχος Α'). Οι δαπάνες δημοσίευσης θα βαρύνουν το Δήμο Δράμας.  
 
 

Ο Δήμαρχος Δράμας 
 
 

                  Χριστόδουλος Μαμσάκος 
 
 

ΑΔΑ: 6ΟΤ8Ω9Μ-ΘΨΣ



 
\Domain\Τα έγγραφά μου\Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών\Διάφορα Υπηρεσιακά έγγραφα\Απόφαση Δημάρχου - Ορισμός Αντιδημάρχων - δεύτερη 
θητεία.doc 

 

 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
 

1. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας – Θράκης, Τμήμα Διοικητικό Οικονομικό 
2. Αυτοτελές Τμήμα Υποστήριξης  
3. Αυτοτελές Τμήμα Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης  
4. Αυτοτελές Τμήμα Κ.Ε.Π. 
5. Διεύθυνση Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής (με την υποχρέωση ανάρτησης της απόφασης στην ιστοσελίδα του 

Δήμου Δράμας. 
6. Διεύθυνση Δόμησης 
7. Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών  
8. Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
9. Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 
10. Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης 
11. Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Πρασίνου 
12. Διεύθυνση Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού 
13. Προέδρους Δημοτικών - Τοπικών Κοινοτήτων και Εκπροσώπων Τοπικών Κοινοτήτων 
14. Οριζόμενους δια της παρούσης Αντιδημάρχους  
15. Τμήμα Διοικητικής Μέριμνας, με την ευθύνη δημοσίευσης της παρούσης σε μία ημερήσια τοπική εφημερίδα.  

ΑΔΑ: 6ΟΤ8Ω9Μ-ΘΨΣ


		2017-03-07T12:34:26+0200
	Athens




